1

劳 务 协 议

甲方：
住所：
邮编：
联系电话：

乙方： 性别： 身份证号：
住所： 邮编：
户口所在地： 邮编：
联系电话：

鉴于甲方业务需要，雇佣乙方为甲方提供劳务。根据《中华人民共和国
民法通则》、《中华人民共和国合同法》及其他相关法律法规，甲乙双方经平
等协商一致，自愿签订本本劳务协议，以期共同遵守。

第一条 协议期限
自_______年_____月_____日至______年______月_____日止。

第二条 乙方承担的劳务内容、要求

第三条 甲方应为乙方提供必要的劳务场所和劳务工具。
第四条 经甲乙双方协商一致，可以变更劳务工作地点。
第五条 乙方承诺在甲方提供劳务期间不得占用乙方劳动关系所在单位的工作
时间，不得影响乙方劳动关系所在单位劳动合同的履行，否则法律后果由乙方自
行承担。
第六条 乙方承诺在甲方工作期间，乙方劳动关系所在单位为其缴纳的社会保险
或综合保险处于延续状态。乙方的社保缴费或综合保险一旦中止，应立即通知甲
方。
第七条 劳务报酬

1．乙方的劳务报酬为： ；
2．甲方支付劳务报酬的时间： ；
3. 甲方支付乙方劳务报酬的方式为： 。
4．乙方依法缴纳个人所得税，甲方依法代为扣缴。

第八条 劳务协议终止的时间、条件
1．本协议期满的；
2．双方就解除本协议协商一致的；
3．乙方由于健康原因不能履行本协议劳务内容的；
4．乙方劳动关系所在单位与乙方解除劳动关系或停止为其缴纳社会保险或

https://www.66law.cn/tiaoli/20.aspx
https://www.66law.cn/tiaoli/4.aspx
https://www.66law.cn/tiaoli/

2

综合保险的当月；
5.乙方不胜任劳务工作或者不能勤勉尽责的完成劳务任务。

第九条 甲、乙双方均可以单方面解除本协议，但须提前 7 天书面通知对方。

第十条 本协议终止、解除后，乙方应在一周内将有关工作向甲方移交完毕，
并附书面说明，如给甲方造成损失、应予赔偿。

第十一条 鉴于甲乙双方为劳务关系，本合同期内乙方不享有劳动法律法规规定
的社会保险及福利待遇，甲方也无需因此向乙方支付任何形式的补偿。

鉴于甲乙双方为劳务关系，本合同期内乙方患病或负伤的，不享有劳动
法律法规规定的医疗期待遇，相关的医药、治疗等费用由乙方自行承担。

第十二条 乙方事假、病假期间甲方不支付劳务报酬。

第十三条 在本协议期内，乙方在从事甲方安排的劳务致人损害的，乙方应自
行承担赔偿责任，由此给甲方造成损失的，乙方应据实赔偿。

第十四条 在提供劳务期间，因乙方的过错，给甲方造成损失的，乙方应承担
相应责任，甲方保留向乙方追索赔偿的权利。

第十五条 乙方应当保守工作期间知悉甲方的各种商业秘密、财务数据、单位
机密等任何不宜对外公开的事项，否则造成甲方损失的，乙方应承担赔偿责任；

第十六条 因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，均提请哈尔滨市仲裁
委员会按照该会仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对双方均有约束力。

第十七条 本协议首部甲、乙双方的住所为双方联系的唯一固定通讯地址，若
在履行本协议中双方有任何争议，甚至涉及仲裁时，该地址为双方法定地址。
若其中一方通讯地址发生变化，应立即书面通知另一方，否则，造成双方联系
障碍，由有过错的一方负责。

第十八条 乙方明确知道本劳务协议的签订、履行、乙方接受甲方的劳务管理
等行为，是基于本劳务协议的约定及为了更好的完成劳务，并不能推定为双方
存在劳动关系。本劳务协议的签订不存在欺诈、胁迫、乘人之危等情形，本协
议在签订、履行、劳务管理等行为始终是在平等、自愿基础上进行的；

第十九条 补充条款

第二十条 本协议一式三份，甲乙双方各执一份，另一份提交系统备案，自双方
签字或者盖章之日起生效。

甲方（公 章）： 乙方（签 章）：

日期： 年 月 日 日期： 年 月 日

https://www.66law.cn/tiaoli/2.aspx